
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 66/2014 

b) Licitação nº  Dispensa por Limite nº 15/2014 

c) Data Homologação 04/06/14 

d) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DA 
REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 
- PR 

  
À empresa:  

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total  

1 Frigideira com Acessorios 6 GEVERSON CARARA 21,90 131,40 

2 Kit cozinha completa 6 GEVERSON CARARA 21,90 131,40 

3 Boneca coleção chocolate 12 GEVERSON CARARA 19,90 238,80 

4 Kit ferramentas diversas 6 GEVERSON CARARA 33,90 203,40 

5 Bola didática com blocos 6 GEVERSON CARARA 12,90 77,40 

6 Kit ferramentas marceneiro 6 GEVERSON CARARA 21,90 131,40 

7 Conjunto panelinhas com tampa 6 GEVERSON CARARA 34,90 209,40 

8 Girafa didática com cubos 6 GEVERSON CARARA 23,90 143,40 

9 Canguru didático com cubos 6 GEVERSON CARARA 34,90 209,40 

10 Trenzinho com acessórios praia 6 GEVERSON CARARA 15,90 95,40 

11 Boneca doce Mary 68cm 6 GEVERSON CARARA 59,90 359,40 

12 Boneca sapekinha consulta 6 GEVERSON CARARA 54,90 329,40 

13 Carrinho corrida Racer 6 GEVERSON CARARA 16,90 101,40 

14 Casinha alegre com acessórios 6 GEVERSON CARARA 82,90 497,40 

15 Boneca Baby Sond 6 GEVERSON CARARA 39,90 239,40 

16 Jogo boliche donzelas 6 GEVERSON CARARA 21,90 131,40 

17 Caminhão coleta seletiva com som 3 GEVERSON CARARA 94,90 284,70 

18 Boneca Tchuchuca baby milk 6 GEVERSON CARARA 25,90 155,40 

19 Boneca Clara Baby 6 GEVERSON CARARA 25,90 155,40 

20 Boneca sapequinha 3 GEVERSON CARARA 25,90 77,70 

21 Caminhão Guinho 3 GEVERSON CARARA 29,90 89,70 

22 Escavadeira Agroturbo 6 GEVERSON CARARA 25,90 155,40 

23 Carro Policia 6 GEVERSON CARARA 35,90 215,40 

24 Caminhão basculante caçambão 6 GEVERSON CARARA 28,90 173,40 

25 Caminhão Star Trucks 6 GEVERSON CARARA 33,90 203,40 

26 Caminhão cegonheira com carrinhos 3 GEVERSON CARARA 55,90 167,70 

27 Caminhão de bombeiro com escada 6 GEVERSON CARARA 55,90 335,40 

28 Mesinha encantada com 2 cadeiras 6 GEVERSON CARARA 97,90 587,40 

29 Banheira banho de espuma 3 GEVERSON CARARA 68,90 206,70 

30 Bancada junior mini mecanica 6 GEVERSON CARARA 98,90 593,40 

31 Caixa criativa fazendinha 53 peças 3 GEVERSON CARARA 65,90 197,70 

32 Mini Quadriciclo bonecas 3 GEVERSON CARARA 5,90 17,70 

33 Trator Fricção Toys 3 GEVERSON CARARA 23,90 71,70 

34 Brinquedo pedagógico corpo humano 3 GEVERSON CARARA 25,90 77,70 

35 Jogo pula macaco 3 GEVERSON CARARA 59,90 179,70 

36 Jogo Se Vira Estrela 3 GEVERSON CARARA 55,90 167,70 

37 Jogo minha fazenda 6 GEVERSON CARARA 43,90 263,40 

38 Jogo pula pirata 3 GEVERSON CARARA 65,90 197,70 

39 Kit ferramentas malucas 3 GEVERSON CARARA 64,90 194,70 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 

GEVERSON CARARA R$ 7.998,90 

 
  

Nova Esperança do Sudoeste, 04 de junho de 2014. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 


